
 

 

  

ミニ講座 お申し込み・お問い合わせ：日本コクレア カスタマーサービス 

お申し込みは 「QR コード(お申し込みフォーム）」 或いは 「FAX」 でお申し込みください。  

※事前申し込み制  

FAX の場合、下記を明記のうえお申し込みください。 

① 開催日時  ②コクレアケアセンター東京ミニ講座 (必ず開催場所を明記してください) 

③ 装用者さまのご氏名  ④ご連絡先電話番号  ⑤参加人数（お付き添いが必要な方） 

開催 1 週間前までにお申し込みください。 

お申込みいただきました方には、１週間以内に受付完了のご連絡を差し上げます。  

Email: jpcustomerservice@cochlear.com  Fax : 0120-133-696   

Tel：03-3817-0243 

コクレアケアセンター東京 ミニ講座 

装用者の皆様とお話しをされながら、人工内耳をよりよく活用いただく方法を考えてみませんか？ 

みなさまのご参加をお待ちしております。 

日時：第一水曜日 11:00～12:00 

※該当日がお休みの場合は他の水曜日に開催します。 

場所：コクレアケアセンター東京  対象者：人工内耳装用者 

定員：8 名程度(お付き添いが必要な方はご相談ください)  参加費：無料 

QR コード(お申し込みフォーム) 

※今後の予定はホームページ,以下の QR コードからご確認ください。 

◆2026 年 3 月 4 日（水）11:00～12:00 

「スマホでできるこんなこと」 

」 

◆2026 年 2 月 4 日（水）11:00～12:00 

「聴きたい音をきくためにできること」 

」 ワイヤレスアクセサリの活用方法や見落としがちな便利な 

機能など、聴きたい音をきくための方法をご紹介いたします。 

スマートフォンやアプリを活用して、コミュニケーションの幅を 

広げてみませんか。 

 ◆2026 年 4 月 1 日（水）11:00～12:00 

「サウンドプロセッサのお手入れ」 

」 大切なプロセッサの毎日のお手入れ、時々するお手入れについて 

一緒に確認しながら行ってみましょう。ご家族の方もご一緒にどうぞ。 
 



 住所：東京都文京区本郷 2 丁目 3 番 7 号 お茶の水元町ビル５F 

最寄り駅： JR 総武線水道橋駅 東口出口から徒歩 10 分 

都営三田線水道橋駅 A1 出口から徒歩 7 分  

コクレアケアセンター東京 アクセス 

JR 水道橋駅の東口を出られたら、左手に流れている川を渡ります。 

そうすると、右斜め前方に東京工芸高校が見えて参ります。 

横断歩道を高校側に渡っていただき、高校をすぐ左手に見ながら、坂を３分程のぼります。 

（川側をのぼると、途中で横断歩道がありませんのでご注意ください） 

「ドミトリー本郷・元町」というマンションが見えましたら、左手に曲がってください。 

すぐに右手に弊社の入っている、お茶の水元町ビルが見えて参りますので、５F にお上がりください。 

※【車でお越しの方】 会場に契約している駐車場はございません。会場近辺の有料駐車場をご利用ください。 

常設 コクレアケアセンター東京 のご案内  

常設のコクレアケアセンターもこれまで通り承っております。 

事前予約制のため、メールまたは FAX で、2 営業日前までにお申し込みください。 

ご予約方法については HP をご確認ください。専用 FAX 申込書はホームページからダウンロードいただけます。 

営業日：月～金曜日（祝祭日、及び弊社休業日等を除く） 

午前の部 10:00, 11:00, 12:00 午後の部 14:00, 15:00, 16:00 

Email：jpcustomerservice@cochlear.com   

Fax： 0120-133-696  Tel：03-3817-0243 （カスタマーサービス）  

 


